

Stoustrup Holding ApS

**Mosegårdsvej 35 A
7000 Fredericia**

CVR-nr. 14 99 34 44

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17. oktober 2022

Peter Fløe Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	13
Balance 30. april	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stoustrup Holding ApS
Mosegårdsvej 35 A
7000 Fredericia

CVR-nr.: 14 99 34 44

Regnskabsperiode: 1. maj 2021 - 30. april 2022

Stiftet: 1. november 1990

Regnskabsår: 31. regnskabsår

Hjemsted: Fredericia

Direktion

Peter Fløe Nielsen, direktør

Revision

Lillebælt Revision
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Nyvang 7
5500 Middelfart

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering samt udlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 42.885.864, og selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på kr. 171.491.046.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I forbindelse med salg af en kapitalandel sidste år blev der ikke foretaget korrekt eliminering af dette salg. Effekten af eliminering er indregnet i sammenligningstallene og udgør t.kr. 22.950 der har påvirket sidste års resultat og egenkapital negativt. Indeværende års resultat og egenkapital er ikke påvirket heraf.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttotab		-308.876	-249.997
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-40.829	-22.582
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>-2.300.000</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		-2.649.705	-272.579
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>1.301.710</u>	<u>7.801.710</u>
Resultat før finansielle poster		-1.347.995	7.529.131
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.266.371	-12.758.432
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		780.635	605.450
Finansielle indtægter	3	7.220.345	11.800.669
Finansielle omkostninger	4	<u>-7.140.800</u>	<u>-1.120.510</u>
Resultat før skat		42.778.556	6.056.308
Skat af årets resultat	5	<u>107.308</u>	<u>-4.005.730</u>
Årets resultat		<u>42.885.864</u>	<u>2.050.578</u>
Foreslået udbytte		114.400	113.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		44.566.174	-16.711.313
Overført resultat		<u>-1.794.710</u>	<u>18.648.891</u>
		<u>42.885.864</u>	<u>2.050.578</u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	19.213.277	17.911.570
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>159.281</u>	<u>200.110</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>19.372.558</u>	<u>18.111.680</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	98.417.744	55.346.758
Kapitalandele i kapitalinteresser	9	4.243.948	4.981.313
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>49.360.906</u>	<u>53.433.866</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>152.022.598</u>	<u>113.761.937</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>171.395.156</u>	<u>131.873.617</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.411.015	18.470.968
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		50.000	50.000
Andre tilgodehavender	10	2.660.924	5.065.976
Selskabsskat		<u>389.576</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>19.511.515</u>	<u>23.586.944</u>
Likvide beholdninger		<u>5.943.506</u>	<u>4.621.626</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.455.021</u>	<u>28.208.570</u>
Aktiver i alt		<u>196.850.177</u>	<u>160.082.187</u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.462.500	2.462.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		101.748.744	57.182.570
Overført resultat		67.165.402	68.960.112
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		<u>171.491.046</u>	<u>128.718.182</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.577.598	1.797.530
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.577.598</u>	<u>1.797.530</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.699.696	2.027.804
Selskabsskat		0	1.505.968
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>1.699.696</u>	<u>3.533.772</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	311.799	280.398
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.779	19.258
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.664.367	25.298.622
Anden gæld		69.892	434.425
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.081.837</u>	<u>26.032.703</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.781.533</u>	<u>29.566.475</u>
Passiver i alt		<u>196.850.177</u>	<u>160.082.187</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	2.462.500	80.133.331	61.395.529	113.000	144.104.360
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-22.950.761	0	0	-22.950.761
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	7.564.583	0	7.564.583
Korrigeret egenkapital 1. maj 2021	2.462.500	57.182.570	68.960.112	113.000	128.718.182
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	44.566.174	-1.794.710	114.400	42.885.864
Egenkapital 30. april 2022	2.462.500	101.748.744	67.165.402	114.400	171.491.046

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>53.433.866</u>	<u>45.329.749</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-3.235.750</u>	<u>3.645.142</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>49.360.906</u>	<u>53.433.866</u>
Investerings ejendomme		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>17.911.570</u>	<u>10.109.860</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.301.710</u>	<u>7.801.710</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>19.213.280</u>	<u>17.911.570</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	913.263	968.603
Andre finansielle indtægter	<u>6.307.082</u>	<u>10.832.066</u>
	<u>7.220.345</u>	<u>11.800.669</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	958.175	1.004.748
Andre finansielle omkostninger	6.182.625	61.012
Valutakurstab	0	54.750
	<u>7.140.800</u>	<u>1.120.510</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	112.694	1.838.474
Årets udskudte skat	-220.002	2.167.256
	<u>-107.308</u>	<u>4.005.730</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. maj 2021		<u>9.484.642</u>
Kostpris 30. april 2022		<u>9.484.642</u>
Værdireguleringer 1. maj 2021		-1.271.258
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis		9.698.183
Årets værdireguleringer		<u>1.301.710</u>
Værdireguleringer 30. april 2022		<u>9.728.635</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022		<u>19.213.277</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendomme og grunde er beliggende i Erritsø. Der er samlet 234.000 M2 grund til en gennemsnitlig M2-pris på kr. 67. M2 prisen er i intervallet kr. 13 - kr. 370 pr. M2. Værdien af bygninger er indregnet til kr. 8.313.648.

Noter

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over værdiændringer for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	-10% kr.	Basis kr.	10 % kr.
Værdi	19.213.267	19.213.277	19.213.287
Dagsværdi	17.291.952	19.213.277	21.134.608
Ændring i dagsværdi	-1.921.325	0	1.921.331

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2021	819.109
Kostpris 30. april 2022	819.109
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	618.999
Årets afskrivninger	40.829
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	659.828
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	159.281

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2021	558.500	558.500
Tilgang i årets løb	81.448	0
Kostpris 30. april 2022	<u>639.948</u>	<u>558.500</u>
Værdireguleringer 1. maj 2021	54.788.258	104.741.781
Årets resultat	43.284.371	10.133.238
Udbytte modtaget	-294.833	-35.000.000
Eliminering af interne avancer på finansielle anlægsaktiver	0	-25.086.761
Værdireguleringer 30. april 2022	<u>97.777.796</u>	<u>54.788.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>98.417.744</u>	<u>55.346.758</u>
9 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. maj 2021	273.000	255.000
Tilgang i årets løb	0	18.000
Kostpris 30. april 2022	<u>273.000</u>	<u>273.000</u>
Værdireguleringer 1. maj 2021	4.708.313	4.152.863
Årets resultat	780.635	605.450
Udbytte modtaget	-1.500.000	-50.000
Værdireguleringer	-18.000	0
Værdireguleringer 30. april 2022	<u>3.970.948</u>	<u>4.708.313</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>4.243.948</u>	<u>4.981.313</u>
10 Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	<u>2.660.924</u>	<u>5.065.976</u>
	<u>2.660.924</u>	<u>5.065.976</u>

I posten indgår tilgodehavende rådgiverhonorar med t.kr 2.300 der knytter sig til en kaldt kaution der søges inddrevet. Afviklingsperioden på tilgodehavendet forventes at være mere end 1 år.

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2021	Gæld 30. april 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.308.202	2.011.495	311.799	967.272
Selskabsskat	1.481.645	0	0	0
	<u>3.789.847</u>	<u>2.011.495</u>	<u>311.799</u>	<u>967.272</u>

12 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 2.011.494, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør kr. 20.765.003.

Til sikkerhed for mellemværender med Nykredit Bank er deponeret værdipapirer, bogført værdi kr. 49.360.905.